
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34009 Segunda-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 239 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Conduzir embarcação com equipe que irá realizar ações de com-
bate a raiva humana em parceria com o município.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (ais): AILTON RODRIGUES BORGES. 22,5 Diárias de 19/10 a 
10/11/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 484842

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 272 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Monitorar as ações da VISAMB, e atualizar profi ssionais de saú-
de e ações dos Programas: VIGIAGUA/ VIGISOLO/ VIGIAGROTOXICO.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 27/10/2019 a 02/11/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e 
meias)
Servidores:
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 484860
PORTARIA Nº 274 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: conduzir a equipe de patrimônio em veículo ofi cial, ao referido 
município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 21/10/2019 a 25/10/2019 / N° de Diária: (cinco meias diárias)
Servidores:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 484871
PORTARIA Nº 273 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial .
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 21/10/2019 a 25/10/2019 / N° de Diária: (cinco meias diárias)
Servidores:
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Raimunda Perpétua Farias do Nascimento
CPF: 439.616.902-78
Matrícula: 5901810
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 484868
PORTARIA Nº 271 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: avaliar cumprimento das Metas físicas e qualitativas e quan-
titativas pactuadas no Plano Operativo Anual do Hospital Santo Antônio, 
referente a competência Setembro de 2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 21/10/2019 a 23/10/2019 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e 
meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Mary Glaucy Brito Chianca Neves
CPF: 372.942.372-04
Matrícula: 52950092
Cargo: Terapeuta Ocupacional
Paulo Rainério Mota Batista
CPF: 195.853.142-15
Matrícula: 55224392
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 484874

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 732 /2019 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 – CCG de 18/01/2019, publicado o 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor PAULA KELLY SOUZA DA COSTA, Matrícula 
nº57225206/3, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder 
pela DIVISÃO DOCA do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período 
de 15 a 21 de outubro de 2019.
II – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
Altamira-PA, 10 de outubro de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 484650
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR

PORTARIA N° 0728/2019, DE 11/10/2019.
Objetivo: Realizar visita técnica para monitoramento dos sistemas SER, 
SISREG E TFD.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5927849/1/ SUELEN MACHADO DOS SANTOS (Diretora da 
DOCA) / 4,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 25/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 484706
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0729/2019, DE 11/10/2019.
Objetivo: Realizar Supervisão e avaliação das ações PNCD visando melho-
rias das metas e indicadores de endemias, planejamento do plano de ação 
para 2020 e semana D da dengue.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 4,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 25/10/2019
Servidor: 504172 / AUREO MORAES DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) / 
4,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 25/10/2019
Servidor: 0479004 / SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 21/10/2019 a 25/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 484738
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 060 DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.
Nome: Maria Aparecida da Costa
Matrícula/Siape: 5151449-1
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Lotação: 12º CRS.
Triênio: 29.10.2008 a 28.10.2011.
Período: 04.11 a 03.12.2019.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 484589
.

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº 553 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Antônio Luiz pereira Lima.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.


